
 

 

Jedn. identifikátor 692393-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/3256/2025-blu
  
Sp. zn. RRTV/2025/189/blu  
Zasedání Rady   5-2025/poř. č. 4 
 
Vyřizuje: ORVL – OLR  
 

Datum, místo 25. 3. 2025, Praha 

 
ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 5 odst. 1 
písm. b), § 18 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání 
a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákona č. 231/2001 Sb.), a ustanovením § 
67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydává toto  
 

rozhodnutí:  
 

Rada uděluje společnosti Strakonická televize, s.r.o., IČ: 26076357, se sídlem Mírová 831, 
Strakonice I, 386 01 Strakonice dle § 25 zákona č. 231/2001 Sb., licenci k provozování místního 
televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů. Licence se uděluje na dobu určitou, a to 
na dobu 12 let od právní moci tohoto rozhodnutí.   

 
Název (označení) programu:  
 

Strakonická televize  

 
Základní programová specifikace:  
 

Bezplatný informační kanál města Strakonice 

 
Územní rozsah vysílání:  
 

Strakonice a okolí dle diagramu rádiových kmitočtu ČTÚ-8 817/2025-613, doručeného Radě pod 
č.j. RRTV/2592/2025-vra dne 13. března 2025, který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí 

 
Časový rozsah vysílání:  
 

Minimálně 15 hodin denně, maximální časový rozsah vysílání 24 hodin denně  

 
Hlavní jazyk vysílání:  
 

český jazyk 

 
Dalších programové podmínky: 
 

Aktuální reportáže, kulturní a sportovní sestřihy, pozvánky, rozhovory, podcasty, reklamní bloky, 
archivní reportáže a dokumenty Strakonické televize, s.r.o. – vše lokalita Strakonicko, hudební 
videoklipy 
 

Strakonická televize, s.r.o. 
 

Mírová 831, Strakonice I,  
386 01 Strakonice 
 



 

 

 

Údaje o části programu převzatého od jiného provozovatele vysílaní ́ 
 

Provozovatel v současnosti neplánuje přebírat obsah od jiného provozovatele vysílání. 

 
Údaje o případných službách přímo souvisejících s programem: 
 

Žádné služby nebudou poskytovány. 

 
Navrhovaný podíl celkového vysílacího času, který má být vyhrazen vysílání evropských 
děl, a evropských děl vyrobených nezávislými výrobci, a současné tvorby: 
 

V případě požadované licence jedná o místní vysílání, které není součástí celoplošné televizní 
sítě; povinnost podpory evropské tvorby dle hlavy III zákona č. 231/2001 Sb. není aplikovatelná. 

 
 
Odůvodnění:  
 

Dne 25. února 2025 byla Radě doručena pod č.j. RRTV/1819/2025-vra žádost společnosti 
Strakonická televize, s.r.o., IČ: 26076357, o udělení licence k provozování místního televizního 
vysílání programu Strakonická televize šířeného prostřednictvím vysílačů dle § 25 zákona č. 
231/2001 Sb.  
 
Na základě ustanovení § 5 odst. 1 písm. k) zákona č. 231/2001 Sb. podle kterého Rada stanoví 
územní rozsah vysílání pro provozovatele vysílání ve shodě se stanoviskem Českého 
telekomunikačního úřadu, se Úřad Rady na Český telekomunikační úřad obrátil s žádostí o 
součinnost ve věci stanovení územního rozsahu vysílání dle dané licence. Tato žádost (č.j. 
RRTV/1857/2025-blu) byla Českému telekomunikačnímu úřadu doručena dne 28. února 2025. 
Dne 13. března 2025 byla Radě pod č.j. RRTV/2592/2025-vra doručena odpověď Českého 
telekomunikačního úřadu, v rámci které Český telekomunikační úřad Radě zaslal diagramu 
rádiových kmitočtu ČTÚ-8 817/2025-613 pro šíření daného televizního programu prostřednictvím 
vysílačů.  
 
Počet obyvatel s bydlištěm na předpokládaném území pokrytém signálem televizního vysílání je 
dle výše uvedeného diagramu 24 125.  V případě udělené licence se tak jedná o místní televizní 
vysílání ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) zákona č. 231/2001 Sb., neboť místně 
vymezená územní oblast nezahrnuje více než 1 % obyvatel České republiky počítaných podle 
údajů vyplývajících z posledního sčítání lidu. 
 
Podle ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb., licenční řízení k provozování zemského 
digitálního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se zahajuje z podnětu žadatele o licenci. 
Účastníkem řízení je pouze žadatel o licenci.  
 
Podle ustanovení § 25 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb., Rada licenci žadateli o licenci neudělí 
pouze tehdy, pokud žadatel nesplňuje podmínky podle § 13 odst. 3, nebo pokud navrhovaná 
programová skladba nesplňuje požadavky podle § 31 a § 32 odst. 1. zákona č. 231/2001 Sb.  
 
Účastník řízení uhradil správní poplatek ve výši 50 000,- Kč, stanovený podle zákona č. 634/2004 
Sb., v platném znění, dne 25. února 2025. 
 



 

 

Na základě všech předložených dokladů a ústního jednání s účastníkem řízení konaném dne 25. 
března 2025 Rada konstatovala, že účastník řízení vyhověl podmínkám licenčního řízení podle 
ustanovení § 13 odst. 3, že žádost o licenci obsahovala náležitosti uvedené v ustanovení § 14, 
jakož i v ustanovení § 25 odst. 2 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., a že navrhovaná programová 
skladba splňuje požadavky podle ustanovení § 31 a 32 odst. 1 tohoto zákona. Rada též 
konstatovala, že žadatel je provozovatelem usazeným v České republice na základě § 3 odst. 3 
písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., neboť žadatel má své sídlo v České republice a redakční 
rozhodnutí o programu přijímá v České republice. 
 
Rada tudíž žádosti o udělení licence vyhověla a předmětnou licenci udělila v souladu s 
ustanovením § 12 odst. 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., na dobu určitou, a to na 12 let od 
právní moci rozhodnutí. 

 
 
Poučení:  
 

Dle ustanovení § 12 odst. 6 zákona č. 231/2001 Sb., je provozovatel televizního vysílání s licencí 
povinen zahájit vysílání nejdéle do 360 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí o udělení licence.  
 
Podle ustanovení § 32 odst. 1 písm. s) zákona č. 231/2001 Sb., je provozovatel vysílání povinen 
oznamovat Radě zahájení nebo ukončení vysílání programu a každé služby přímo související s 
programem a dále síť elektronických komunikací, jejímž prostřednictvím vysílá program digitálně, 
a to nejpozději v den, kdy zahájil nebo ukončil vysílání.  
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb., žaloba přípustná. 
 
 
 
 
 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 

Přílohy 
 

Příloha č. 1 – Diagram rádiových kmitočtu ČTÚ-8 817/2025-613, doručený Radě pod č.j. 
RRTV/2592/2025-vra dne 13. března 2025 



Příloha č.1 k dopisu č.j. ČTÚ-8 817/2025-613 

IČO: 70106975 

 
 

 
 
 

Územní rozsah předpokládaného pokrytí signálem digitálního televizního vysílání zpracovaný na základě žádosti žadatele  
Strakonická televize, s.r.o. 


		2025-04-28T11:39:50+0200




